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Prefeitura Municipal de Pontal do Parana

GABINETE DO PREFEITO

=

Oficio n® 144/12 - GAB

Pontal do Parana, 13 de Agosto de 2012

Exmo Sr
VALDEVINO SIMOES PERICO CAMARA MUNICIPAL DE PONTAL DO PARANA
DD Camara Municipal de Pontal do Parana PROTOCOLO
Procssso A
REF Leis Sancionadas. Hom 1S Y6

feso__tule  Bicaied)e

Senhor Presidente
Informamos que segue em anexo. copias das Leis Sancionadas

. Lel n® 123012 "Autoriza o Poder Executivo a abrir crédito adicional
especial, no valor de RS 122.500,00 ¢ a efetuar alteragies de natureza téenica no orcamento
vigente do Municipio..” — 210312

. Lel n® 123112 “Awtoriza o Poder Executivo a abrir crédito adicional
especial, no valor de RS S15.000,00 ¢ a efetuar slteragdes de natureza técnica no orcamento
vigente do Municipio™ - 02/0512,

. Lel n® 1232/12 “Declara de Utilidade Publica a Associacio de Mulheres
Florescer” - 02/05/12;

. Lei n" 1233/12 “Altera a Lei n"1207/2011.7 - D2/05/12.

. Lel n® 1234/12 “Fixa os subsidios do Prefeito, do Vice-Prefeito, dos
Vereadores ¢ dos Secretarios Municipals para o periodo da legislutura de 2013 a 2016, e da
outras providéncias..” - 16/0512:

. Lei n® 1235/12 “Altera a Lei n"1067/2010," - 31/05/12,

. Lei n® 1236112 "Autoriza o Poder Executivo a abrir crédito adicional
especial, no valor de RS 330,000,000 ¢ a efetaar alteraghes de natureza técnica no orgament
vigente do Municipio.” - 14/06/12: :
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Prefeitura Municipal de Pontal do Parana

GABINETE DO PREFEITO

. Lel n® 1237/12 “Autoriza o Poder Executivo a abrir crédito adicional
suplementar, no valor de RS 120.000,00, ¢ a efetuar alteragbes de natureza técaica no
orcamento vigente do Municipio..” - 14/06/12.

A

. Lel n® 1238/12 “Autoriza o Poder Executivo a abrir credito adicional
especial, no valor de RS 510.000,00, ¢ a efetuar alteracdes de natureza técnica no or¢amento
vigente do Municipio.” - 040712

. Let n® 123912 “Autoriza o Poder Exccutivo a abrir crédito adicional
suplementar, no valor de RS 140.000,00. ¢ a efetuar alteracdes de natureza técmica no
or¢camento vigente do Municipio,” - 040712

. Lei n® 124012 “Autoriza o Poder Executivo a abrir crédito adicional
suplementar, no valor de RS 30.550,00, ¢ a efctuar alteracbes de natureza técnica no
orcamento vigente do Municipio.” - 20/0712;

. Lei n® 124112 “Autoriza o Poder Executivo a abrir crédito adicional

suplementar, no valor de RS 1.360.000,00, ¢ a efetuar alteragdes de natureza técnica no
orcamento vigente do Municipio.” - 2000712

. Lei n* 1242/11 “Cancela destinaciio de areas pablicas.” - 20007/12:
. Lei n® 1243/11 “Prorrogaciio do Refispontal..” - 20/07/12,

. Lel n® 124417 “Dispde sobre as Diretrizes Orcamentirias para o
Exercicio Financeiro de 2013 ¢ da outras providencias.” - 090812,

Atenciosamente.

refeito
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—PREFEITURA “0O MUNICIPIO L' PONTAL DO PARAN 4
CABINETE DO "REFEITO

LEIN® 1230, DE 21 DE MARC O DE 2012,

Sumula: Autoriza o Poder Exc utive a abrir erédito adicional especiag.
a0 valor 4 B8 122.50000 ¢ 4 ¢ etuar alteracies de naturess eenica no
orgamento sizente do Municipin,

A CAMARA MUNICIP 1. DE PONTAL 1.0 PARANA, ESTADO DO PARANA
APROVOU E EU, PREFEITO MUNICIPAL, SANCIONO A SEGUINTE LEI:

At 1% Fies o Poder Execaivo autorizado a

[ - abnir credito adicional especial, no valor de F$ 122.500.00 (Cento ¢ Vinte ¢ Dois Mil :
(uinhentos Reais) no orgamento vigente do Municipio, para viabilizar a Execugdo do Convénio
73822272010 firmado entre 0 Municipio « o Ministério do Esponte

IT — criar, incluir e codificar o programa, projeto, elemento de despesa e a tonte de recursss
cepecificados tecnicamente pela seguinie cotagdo orgamentarin

16.90 = SECRETARIA MUNICIPAL DE FSPORTES, LAZER F IUVENTIDE

16.01 - DIRETORIA GERAL

10.01.27 =-FUNCAO: DESPORTO E L AZER

10.01.27.812 - SUBFUNCAO: DESPOR "0 COMUNITARIO

I6.01.27.812.0020 - PROGRAMA: INCENTIVO A PRATICA ESPORTIV A
1601.27.812.0020.1 067.000 = PROJET - 05 ACADEN v

+.4.90.52.00.00 - Equipamentos e Mate: .45 Permanentes RS 97 S04 %)
Foute de Recurso: Recussos Convénio 1" 7382222010 Minister (o Jos Espartes — Exercicio € prmente

4.4.90.51.00.00 - Obms « Instalagdes RS 25.000.00
Fante de Recurso: 01000 - Recursos Ordinurios Livees — Exercicio Corrente (/
Total do eredito adicional especial 2 que se refere esta Lei RS 122.500.00

Art. 2% Para dar cobertusy ao total do Crédito Adicional Especial de que irats esta Lei
serfio utithzados os seguinies recursos

I = Oriundos do Convéna n* 7382222010 Ministério dos Esportes. no valor de RS
47500.00 inovenita e sete mil e quinhentos reais),
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— PREFEITURA 0 MUNICIPIO DT "ONTAL DO PARANA
ABINETE DO REFEITO

[1 - Onundos da anulagho parcial da utnte dotg o orgamentdria.
g seg &

16,00 = SECRETARIA MUNICIPAL 17 ESPORTES, LAZE® E JUVENTLIDE

16 OL27.812.00202.055.000 = ATIVIDADE: MANUTENCAO DA SECRETARIA MUNI¢ IPAL DI
ESPORTES. JUVENTUDE E LAZER

A MOS200.00 - Equipamentos ¢ Maternius Permanentes RS 25.0¢n1 60
Funte de Recurso; 01000 - Reeursas Ordingrios Livres - Exerc clo Corrente

Total do crédite adicional especial o que se RS 172 50000
refere esta Lei

Art. 3° Fica ainda, em corsondncia com o an: o | desta Lei, o Executivo auonizado o
promover as devidas alteragdes das Leis 1" 979, de 07 de maic de 2009 (PPA 2010-2013) ¢ " 1183, de
01 de julho de 2011 (LDO 2012).

Art. 4% Esty Let entra en iwor na data de sua puhlicacio

Ponual do Parang, 21 de margo Jo 2012

RICARDO SILV A
nicipal de Esportes, I azer ¢
Juventude

RUDIS
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RA MUNICIPAL DE PONTAL PARANA
Estado do Parana

Yo

Pontal do Parand, 15 de marco de 2012,
Linte

n SN}

“JMARA MONICIPAL DE PONTAL 00 PARANL - o1, 01072012

NPROCERSD:;
OFICIO N.° 010/2012 08201
AN
tncaminna Projeto de Lei n' 001 & 204/2013
ATA BNV 27 201:
Exmo.Sr. 2008201 TR0V RRTEX
Rudisney Gimenes

MD Prefeito do Municipio de Pontal do Parané

Em anexo encaminho a Vossa Exceléncia, os Projetos de
Leis abaixo relacionados:

Projeto de Lei n.* 001/2012 - “Autoriza o Poder Executivo
a abrir crédito adicional especial. no valor de R$ 122.500,00 e a efetuar
alteragdes de natureza técnica no orgamento vigente do Municipio.”

Projeto de Lei n.” 004/2012 - “Autoriza o Municipio a criar
Hospital Piblico Municipal de Pontal do Parand, subordinado a Secretaria
Municipal de Sai(de.”

Renovamos nossos protestos de estima e consideragdo.

Respeitosamente,
| \!'i devi \S%Ges Périco
Presi‘leme o

Av. Beira Mar wir* - Pontal do Sul - CEP 83255.000 - Pontal do Parand-PR - Fone (041) 3455-8950
camura-ppridhotmail com



MUNICIPAL DE P AL DO PARANA
Estado do Parang

PROJETO DE LEI N* 00172012

Fago saber que @ Cimara Municipal de Pontal do Parand, Estado do Parand, em sessdes
ordindrias realizadas nos dias 06 ¢ 13 de margo de 2012, aprovou o seguinte Projeto de Lei:

SUMULA: “Autoriza o Poder Executivo a abrir crédito
adicional especial, no valor de RS 122.500,00 ¢ » efetuar

alterngdes de naturezs técnica no orcamento vigente do
Municipio.”

Art. 1° Fica o Poder Executivo autorizado a

| — abrir crédito adicional especial, no valor de RS 122.500,00 (Cento e Vinte ¢ Dois
Mil ¢ Quinhentos Reais) no orcamento vigente do Municipio, para viabilizar g Execuglio do
Convénio n® 73822272010 firmado entre o Municipio ¢ o Ministério do Esporte.

Il — criar, incluir ¢ codificar O progruma, projeto, elemento de despesa ¢ a fonte de
recursos especificados tecnicamente pela seguinte dotagdo orgamentina;

16.00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES. LAZER E JUVENTUDE
16.01 - DIRETORIA GERAL

16.01.27 - FUNCAO: DESPORTO E LAZER

16.01.27.812 - SUBFUNCAO: DESPORTO COMUNITARIO
16.01.27.812.0020 - PROGRAMA: INCENTIVO A PRATICA ESPORTIVA

16.01.27.812.0020.1.067.000 - PROJETO: L AC
LIVRE
4.4.90.52.00.00 - Equipamentos ¢ Materiais Permanentes RS 97.500,00

Fonte de Recurso: Recursos Convénio n® 73822272010 Ministério dos Esportes - Exercicio
Corrente

4.4.90.51.00.00 - Obras e Instalagdes RS 25.000,00
Fonte de Recurso: 01000 — Recursos Ordindrios Livres - Exercicio Corrente

Total do crédito adicional especial 8 que se refere esta Lei RS 122.500,00

Av. Beira Mar #0" - Pontal.do Sul - CEP 83255-000 - Pontal do Parand-PR - Fone (04]) 3455-80%0
camara-ppri@hotmail.com



CAMARA MUNICIPAL DE PONTAL DO PARANA
Estado do Parang

Art. 2°. Para dar cobertura ao total do Crédito Adicional Especial de
Que trata esta Lei, serdo utilizados os seguintes recursos:

I - Oriundos do Convénio n* 73822272010 Ministério dos Esportes, no valor de RS
97.500,00 (noventa e sete mil e quinhentos reais).

I - Oriundos da anulagio parcial da seguinte dotaglio orgamentéria

16.00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES, LAZER E JU
16.01.27.812.0020.2.055.000 - ATIVIDADE: MANU
DE ESPORTES, JUVENTUDE E LAZER

VENTUDE
TENCAO DA SECRETARIA MUNICIPAL

4.4.90.52.00.00 - Equipamentos ¢ Materiais Permanentes

RS 25.000,00

Fonte de Recurso: 0] 000 - Recursos Ordindrios Livres — Exercicio Corrente

Total do crédito adicional especinl a que se RS 122.500,00
refere esta Lei

Art. 3° Fica ainda, em consondncia com o artigo 1° desta Lei. o Executivo autorizado
4 promover as devidas alteragdes das Leis n° 979, de 07 de maio de 2009 (PPA 2010-2013) ¢ n*
1183, de 01 de julho de 2011 (LDO 2012).

Art. 4° Esta Lei entra em vigor na data de sug publicagiio.

Pontal do Parand, Palicio “Prof. Getulio Serafi

m do Nascimento”, em
IS de margo de 2012,

Valdevino Simdes Périco
Presidente

Av. Beira Mar s'n* . Pontal do Sul - CEp 83255000 - Ponal do Parand-PR - Fone (0413 34558950
Camars-ppridhotmail . com



CAMARA MUNICIPAL DE PONTAL DO PARANA

Estado do Parana

PARECER COMISSAO DE FINANCAS, ORCAMENTO E
FISCALIZACAO.

Chega a esta relatoria o projeto de lei n®.001/2012, de autoria do

Poder Executivo,
Este. o breve relatorio.

Analisando o feito. nota-se que em seu bojo ndo existem medidas
orcamentirias ou financeiras reputadas como ilegais ou que desobedegam os
instrumentos de planejamento orgamentirio vigentes, razio pela qual opinamos

pela sua tramitagdo.

Desse modo, opina-se pelo seguimento do projeto a fim de ser

submetido a apreciagdio do d. plendrio.

Pontal do Parand. 05 de margo de 2042.

'7 ,/'
o7/ 28 ()(I/éw e 74""/,*
) RELATOR
Av. Beirs Mar wn' - Pontal do Sul — CEP 83255000 - Fontal do Parans /PR - Fone (41) HS5-39%0 |

camara-ppe e hotmall.com
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CAMARA MUNICIPAL DE PONTAL DO PARANA

Estado do Parana

PARECER COMISSAO DE FINANCAS, ORCAMENTO E
FISCALIZACAO.

Chega a esta relatoria o projeto de lei n®.001/2012, de autoria do

Poder Executivo.
Este. o breve relatorio.

Analisando o feito, nota-se que em seu bojo nfio existem medidas
orcamentarias ou financeiras reputadas como ilegais ou que desobede¢am os
instrumentos de plancjamento orgamentdrio vigentes, razio pela qual opinamos

pela sua tramitagio.

Desse modo, opina-se pelo seguimento do projeto a fim de ser

submetido & apreciagdo do d. plendrio.

Pontal do Parana. 05 de margo de 2012

[y‘/pg { X,'/é;/-u 4 4 A
RELATOR =
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CAMARA MUNICIPAL DE PONTAL DO PARANA
Estado do Parana

Palicio “Prof. Getilio Serafim do Nascimento™.
COMUNICACAO INTERNA N." 00272012
Pontal do Parana, 02 de margo de 2012
lima. Sra.
Oséias Leal

Presidente da Comissdo de Finangas, Orgamente ¢ Fiscalizacio.

Atendendo o que preceitua o artigo 60, paragrafo VL letra “b’. do Regimento Interno
dests Casa de Leis. venho por meio desta, repassar s suas mios, a fim de que no prazo
legal esta Comissiio apresente o parecer competente para os devidos Iramites processums.

e Projeto de Lei n®. 00172012, que, simula: “Autoriza o Poder Executivo a
abrir crédito adicional especial no valor de RS 122.500,00, ¢ a efetuar
alteragdes de natureza 1éenica no orgamento vigente do Municipio”™,

| / i I ”‘ﬂ
Atenciosamente B ,)
/, P
R
Vald \ Péﬂm\‘

Ay Heirn Mat o' « Pontal do Sul - CEP 83235000 - Posmal do Parnma-I'R - Fone (141) M S5.395)




CAMARA MUNICIPAL DE PONTAL DO PARANA

Estado do Parana

PARECER COMISSAO DE LEGISLACAO, JUSTICA E REDACAO.

Chega a esta relatoria o projeto de lei n®.001/2012. de autoria do

Poder Executivo.

Este, o breve relatorio.

Analisando o feito, nota-se que em seu bojo ndo existem medidas
orgamentarias ou financeiras reputadas como ilegais ou que desobedecam os
. instrumentos de planejamento orgamentario vigentes, razio pela qual opinamos

pela sua tramitagdo.

Desse modo, opina-se pelo seguimento do projeto a fim de ser

submetido a apreciagiio do d. plenario.

Pontal do Parana, 01 de margo de 2012,

.
". .
Y—‘f CA

| /" RELATOR

Av. Beira Mar v/n” - Pontal do Sul - CEP 83255000 — Pontal do Parana ('R - Fone (41) 33558950 |
camara-ppr e hotmail.com




CAMARA MUNICIPAL DE PONTAL DO PARANA

Estado do Parana

PARECER COMISSAO DE LEGISLACAQ, JUSTICA E REDACAOQ.

' Chega a esta relatoria o projeto de lei n®.001/2012, de autoria do

Poder Executivo.
Este, o breve relatorio.

Analisando o feito, nota-se que em seu bojo nilo existem medidas
orgamentarias ou financeiras reputadas como ilegais ou que desobedegam os
instrumentos de planejamento orgamentario vigentes, razio pela qual opinamos
pela sua tramitagdo.

Desse modo, opina-se pelo seguimento do projeto a fim de ser
‘ submetido a apreciagdo do d. plenario.

Ponial do Parana, 01 de margo Je 2012.

—

\ o

4

~ RELATOR (/‘“
\‘> ",‘

F 4 2

Av. Betra Mar sin® - Pontal do Sal - CEP 83255000 - Pontal do Parand /PR - Fone (41) 34558950 1
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CAMARA MUNICIPAL DE PONTAL DO PARANA
Estado do Parana

Palacio “Prof. Getalio Serafim do Nascimento™.
COMUNICACAO INTERNA N 0012012
Pontal do Parana, 29 de fevereiro de 2012

lima. Sra.
Lawreci 8. de Moraes

Presidente da Comissdo de Legislacio, Justica ¢ Redagdo.

i Atendendo 0 que preceitua o artigo 60, paragrafo VI, letra ‘b". do Regimento Interno
desta Casa de Leis. venho por meio desta, repassar ds suas mios, a fim de que no prazo
legal esta Comissdo apresente o parecer competente para os devidos tramites processuais

* Projeto de Lei n®. 00122012, que, simula: "Autoriza o Poder Executivo
a abrir crédito adicional especial. no valor de RS 122.500,00, ¢ a
eletuar alteragdes de natureza téenica no orgamento vigente do
Municipio.”

® Projeto de Lei n®. 00272012, que, siimula: "Institui o Fundo Municipal
de Sande ¢ da outras providéncias.”

* Projeto de Lei n®. 003/2012, que, sumula: "Altera a Lei n°.653/2006.*

e Projeto de Lei n®, 0042012, que, siimula: "Autoriza o Municipio a

l criar 0 Hospital Pablico Municipal de Pontal do Parand, subordinado a
secretania de Saude.”

Atenciosamente | —\2}/. & w

Ay, Beira Mar o0 - Pontal do Sal — CEM 3255000 Pontal do Perand-PR - Fope (041 ) 34$5-895()
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PREFEITURA DO MUNICIPIO DE PONTAL DO PARANA
GABINETE DO PREFEITO
L St

Oficio n"00172012 GAB-PGM Pontal do Parand, 18 de janeiro de 2012.

CAMARA MUNICIPAL DE £ “NTAL DO PARANA
PROTOCOLO

Assunto: Encaminha a Mensagem n®001/12 Dets o
EREY

MT
a‘ . [

Excelentissimo Senhor Presidente:

Conforme preceitua o Artigo 67 inciso X111 da Lei Orginica do Municipio,
vimos através deste, respeitosamente, solicitar que sejn apreciado de forma extraordindgria a
Mensagem n.* (01/12, que “Autoriza o Poder Executivo a abrir crédito adicional especial. no
valor de RS 122.500,00 ¢ a efetuar alteracies de natureza técnica no orcamento vigente do
Municipio.”™,

Aproveitamos a oportunidade para externar os nossos protestos de elevada
estima e distinguida consideraciio. ‘

Excelentissimo Senhor
VALDEVINO SIMOES PERICO
Presidente da Camara Municipal de Pontal do Parana

Rodovia Pr 407 - km 18 - CEP 83255000 FoneFAX (0™°41) 3972-7000 EMall : prefeiturad®x
Balnedrio de Prala de Leste - Pontal do Parand - PR



PREFEITURA DO MUNICIPIO DE PONTAL DO PARANA
GABINETE DO PREFEITO
—

MENSAGEM N*01/12

Excelentissimo Senhor Presidente.

Excelentissimos Senhores Vereadores:

Segue A apreciagio dessa Colenda Cimara Municipal, projeto de lei que
“Autoriza o Poder Executivo a abrir crédito adicional especial, no valor de RS 122.500,00 ¢ a
efetuar alteracies de natureza técnica no orgamento vigente do Municipio.™.

Referida proposiglio visa incluir no orgamento do Poder Executivo de 2012, conta
orcamentiria possibilitando a aquisigio de academias 20 ar livre.

Insta salientar que os recursos para suporte da despesa solicitada séio oriundo do
convénio n® 7382222010 firmado entre o Municipio ¢ o Ministério do Esporte ji tendo sido
objeto de deliberaglio por esta Colenda Cass de Leis,

Ocarre que. em que pese o convénio ser datado do ano de 2010 somente agora em
2012 € que o5 recursos comegaram a ser liberados, o que justifica o presente projeto e ainda a sus
urgéncia na apreciagio do mesmo.

Diante do exposto, ¢ ceno da importdncia do projeto de lei, solicito que seja
apreciado de forma extraordindria ¢, em regime de urgéncia por essa Casa Legislativa conforme
prevé o Artigo 67 inciso X1 da Lei Organica do Municipio. ¢, na oportunidade, reitero os meus
protestos de admiragio ¢ aprego aos dignos companentes dessa Clmara Municipal.

numsuzr:\' GIMENES
PREFEFTO

Yo

Rodovia Pr 407 - lan 18 ~ CEP 83255-000 Fone/FAX (0°°41) 3672-7000 EMadl - prefetura@pont
Baineario de Prala de Leste - Pontal do Parand - PR



PREFEITURA DO MUNICIPIO DE PONTAL DO PARANA
GABINETE DO PREFEITO
—

PROJETO DE LEI

Stamula: Autoriza o Poder Executivo a abrir crédito
adicional especial, no valor de RS 122.500,00 ¢ &
efetuar alteragbes de natureza técnica no or¢amento
vigente do Municipio.

Art. 17 Fica o Poder Executivo autorizado a:

[ — abrir crédito adicional especial. no valor de RS 122.500,00 (Cento ¢ Vinte e Dois
Mil e Quinhentos Reais) no orgamento vigente do Municipio, para viabilizar a Execucdo do
Convénio n” 738222/2010 firmado entre o Municipio ¢ o Ministério do Esporte.

Il — criar, incluir ¢ codificar o programa, projeto, elemento de despesa ¢ a fonte de
recursos especificados tecnicamente pela seguinte dotagdo orgamentaria;

16.00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES, LAZER F JUVENTUDE
16.01 - DIRETORIA GERAL

16.01.27 - FUNCAO: DESPORTO E LAZER

16.01.27.812 - SUBFUNCAO: DESPORTO COMUNITARIO
16.01.27.812.0020 - PROGRAMA: INCENTIVO A PRATICA ESPORTIVA

16.01.27.812.0020.1.067.000 ~ PROJETO: INSTALACAO DE 05 ACADEMIAS AO AR
LIVRE

4.4.90.52.00.00 - Equipamentos ¢ Materiais Permanentes RS 97.500.00
Fonte de Recurso: Recursos Convénio n® 7382222010 Ministério dos Esportes -~ Exercicio
Corrente

4.4.90.51.00.00 - Obras ¢ Instalagdes RS 25.000.00
Fonte de Recurso: 01000 — Recursos Ordindrios Livres — Fxercicio Cormrente

Total do crédito adicional especial a que se refere esta Lei RS 122.500,00

Art. 2% Para dar cobertura ao total do Crédito Adicional Especial de que trata esta
Lei, serio utilizados os seguintes recursos:

I = Oriundos do Convénio n® 73822222010 Ministério dos Esportes. no valor de RS
97.500,00 (noventa ¢ sete mil ¢ quinhentos reais).

[T - Oriundos da anulagio parcial da seguinte dotaglo orcamentiria.

Rodovia Pr 407 - km 1o-wmwuw°4tom-mm:mmmg
Bainedrio de Praia de Leate - Pontal do Parans - PR Pl"
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PREFEITURA DO MUNICIPIO DE PONTAL DO PARANA
GABINETE DO PREFEITO
| e J

16.00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES, LAZER E JUVENTUDE

16.01.27.812.0020.2.055.000 - ATIVIDADE: MANUTENCAO DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE ESPORTES. JUV ENTUDE E LAZER

4.4.90.52.00,00 - Equipamentos ¢ Materiais Permanentes

RS 25 000,00
Fonte de Recurso: 01000 - Recursas Ordindrios Livres — Exercicio Corrente
Total do crédito adicional especial a que se RS 122.500,00
refere esta Lei

Art. 3° Fica ainda, em consondncia com o artigo 1* desta Lei. o Executivo

autorizado a promover as devidas alteragdes das Leis n®. 979, de 07 de maio de 2009 (PPA 2010-
2013) e n® 1183, de 01 de julho de 2011 (LDO 2012),

Art. 4% Esta Lei entra em vigor na data de sua publicagiio.

Pontal do Parand, 18 de janeiro de 2012

PAULO RICARDO SILV A
Secretario Mu al de Esportes, Lazer ¢
Juventude
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